II. Utrum ad normam can. 411, § 3, in capitulis vocem habeant beneficiati et mansionarii, si id eis competat *tantum* ex statutis capitularibus.

Resp.: Negative, seu post publicationem Codicis beneficiatos et mansionarios vocem in capitulis amplius non habere, si id eis competeat *tantum* ex statutis capitularibus.

III. 1.<sup>o</sup> Utrum in paragrapho 1, n. 1, can. 421: «*Qui de licentia Ordinarii loci publice docent in scholis ab Ecclesia recognitis sacram theologiam aut ius canonicum*», etiam comprehendi debeant canonici qui de Ordinarii licentia docent retributione peculiari pro lectione percepta; an tantum qui absque tali retributione theologiam vel ius susceperint edocendum.

2.<sup>o</sup> Utrum illud «*sacra theologiam vel ius*», in praefata paragrapho *stricte* sit interpretandum (ut theologiam fundamentalem, theologiam dogmaticam et moralem, et in iure, institutiones canonicas, necnon textum Codicis tantum significet); vel *ampliori ratione* illa verba sint sumenda, pro *facultate*, videlicet, S. theologiae vel iuris canonici ita ut ibi etiam comprehendantur disciplinae quae ad normam statutorum uniuscuiusque Seminarii in praelaudatis facultatibus edocentur (historia, nimirum, ecclesiastica archeologia sacra, linguae biblicae, etc.)

Resp.: Ad 1.<sup>um</sup>: affirmative ad 1.<sup>am</sup> partem, negative ad 2.<sup>am</sup>.

Ad 2.<sup>um</sup>: negative ad 1.<sup>am</sup> partem, affirmative ad 2.<sup>am</sup>.

*De examine parochorum*

In canone 459, § 3, 3.<sup>o</sup> Codicis praescribitur ut loci Ordinarius clericum, quem magis idoneum iudicat ad paroeciam vacantem, examini super doctrina subiiciat coram se et examinadoribus synodalibus. Quaeritur:

1.<sup>o</sup> Utrum huic examini subiici debeat clericus iam de una paroecia provisus, *toties quoties* de nova paroecia providendus erit; an vero sufficiat periculum semel factum pro prima paroecia.

2.<sup>o</sup> Utrum examini subiiciendus sit parochus remotus a paroecia, qui, ad tramitem canonis 2154, transfertur ad aliam paroeciam.

3.<sup>o</sup> Utrum pariter examini subiiciendus sit parochus, qui, ex officio, transfertur ad aliam paroeciam, ad tramitem tituli XXIX, libri IV, canonum 2162-2167.

4.<sup>o</sup> Quid agendum si clerici, quos Ordinarius idoneos reputat, nolint examini subiicere, quod forte non semel accidet pro minoribus paroeciis.

5.<sup>o</sup> Utrum periculum, de quo in canone 926, § 2 et 3, dummodo coram ipsomet Ordinario et examinadoribus synodalibus fiat, sufficere possit saltem ad provisionem pro prima paroecia.